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10 stycznia Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” ogłosiła wyniki ogólnopolskiego „Rankingu Liceów i

Techników 2018”. To prestiżowe, przygotowywane co roku zestawienie podsumowuje poziom

kształcenia ponadpodstawowego w Polsce. Krakowskie licea i technika co roku zajmują w nim wysokie

miejsca. W 20. edycji najwyżej wspięły się V Liceum Ogólnokształcące im. Augusta Witkowskiego oraz

Technikum Łączności nr 14 w Zespole Szkół Łączności, które zajęły w swoich kategoriach 4. miejsce.

Przygotowywany już od 20 lat przez miesięcznik „Perspektywy” ranking najlepszych liceów

ogólnokształcących i techników w Polsce wywołuje zawsze duże emocje. Obecność szkoły na

liście, zwłaszcza na wysokiej pozycji, to ogromne wyróżnienie, tym bardziej że wielu uczniów

przed wyborem szkoły sprawdza ranking i bierze pod uwagę jego wyniki.

Jak podają twórcy rankingu, głównym kryterium w klasyfikacji liceów i techników są wyniki

matury, zarówno z przedmiotów obowiązkowych, jak i dodatkowych. W połączeniu z kryterium

opartym na sukcesach szkół w olimpiadach oraz – w przypadku techników – z wynikami

egzaminów zawodowych daje to zestaw obiektywnych i sprawdzalnych kryteriów oceny.

W pierwszej dziesiątce rankingu najlepszych liceów ogólnokształcących znalazło się

V Liceum Ogólnokształcące im. Augusta Witkowskiego w Krakowie – zajęło 4.

miejsce. W tej kategorii zwyciężyło XIII Liceum Ogólnokształcące ze Szczecina. W pierwsze

setce uplasowały się jeszcze cztery krakowskie szkoły: I Liceum Ogólnokształcące im.

Bartłomieja Nowodworskiego (28. miejsce), VII Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. M. Reja

(53. miejsce), II LO im. Króla Jana III Sobieskiego (67. miejsce) i VIII LO im. Stanisława

Wyspiańskiego (77. miejsce).

Na dalszych miejscach znalazły się następujące krakowskie szkoły: VI Liceum Ogólnokształcące

im. Adama Mickiewicza (114. miejsce), LO Zakonu Pijarów im. ks. St. Konarskiego (127.

miejsce), III Społeczne LO im. Juliusza Słowackiego STO (151. miejsce), VIII Prywatne

Akademickie Liceum Ogólnokształcące (162. miejsce), Publiczne Salezjańskie Liceum

Ogólnokształcące (miejsce 170.), VII Liceum Ogólnokształcące im. Zofii Nałkowskiej (265.

miejsce), X Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej (352. miejsce),

Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II St. im. M. Karłowicza (382. miejsce) oraz IV Liceum

Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki (481. miejsce).

W pierwszej dziesiątce rankingu najlepszych techników, w tym roku na 4. miejscu,

znalazło się Technikum Łączności nr 14 w Zespole Szkół Łączności w Krakowie. W tej

kategorii przewodzi Technikum nr 7 w Zespole Szkół Elektryczno-Mechanicznych im. gen.

Kustronia w Nowym Sączu. Krakowskie Technikum Chemiczne i Ochrony Środowiska nr 3 zajęło

11. miejsce.

Na dalszych miejscach uplasowały się następujące krakowskie szkoły: Technikum

Ekonomiczno-Hotelarskie nr 4 (101. miejsce), Technikum Odzieżowe nr 18 (124. miejsce),

Technikum Inżynierii Środowiska nr 13 (162. miejsce), Technikum Gastronomiczne nr 11 w ZSG

nr 2 (176. miejsce) Technikum Budowlane nr 1 w ZS Budowlanych nr 1 (192. miejsce) oraz

Technikum Energetyczno-Elektroniczne nr 9 im. T. Kościuszki (198. miejsce).
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